
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 
 

Jednání číslo 2/2025 

Datum a čas 27. 1. 2025 od 19.30 

Místo  Obecní úřad Hlásná Třebaň

Přítomni (6) 
Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina 
Musilová, Jan Valenta (od 20:30) 

Omluveni (3) Jan Marek, Michal Knor, Jana Šváchová 

Hosté (4) 
Ludmila Slavík Limpouchová, Jitka Porschová, Helena 
Kanhauserová, Jitka Švecová 

Zápis zapsal Martina Musilová 

Ověřovatelé zápisu Tomáš Hanč, Jiří Krátký 

 

1. Zahájení 

1.1. Organizační opatření 
Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Martinu Musilovou a za ověřovatele zápisu Tomáše 
Hanče a Jiřího Krátkého. 
 
Usnesení 25/2/1.1:  Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Martinu Musilovou a 
za ověřovatele Tomáše Hanče a Jiřího Krátkého.  
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina Musilová,  Proti 
(0), Zdržel se (0) 

1.2. Program zasedání 
Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn.   
 
Program zasedání: 

1. Výzva k VŘ –Zpracování studie sídelní zeleně 
2. Automobil pro pečovatelskou službu 

1 

https://www.google.com/maps/place/Obecn%C3%AD+%C3%BA%C5%99ad+Hl%C3%A1sn%C3%A1+T%C5%99eba%C5%88/data=!4m2!3m1!19sChIJEUvcIq2jC0cRS2aKpnGfOyY


 
3. Vlajka pro Tibet 
4. Výstupy z komisí a výborů 
5. Věcná břemena 
6. Různé 

a. Vystoupení hostů 
 
Usnesení 25/2/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program zasedání. 
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina Musilová,  Proti 
(0), Zdržel se (0) 
 

2. Výzva k VŘ - zpracování studie zeleně 

Návrh: Zastupitelstvo projednalo zadávací dokumentaci na projekt “Hlásná Třebaň - studie 
systému sídelní zeleně”, na kterou obec dostala dotaci.   
 
Usnesení 25/02/02:  Zastupitelstvo obce schvaluje zadávací dokumentaci k výběrovému řízení na 
projekt “Hlásná Třebaň - studie systému sídelní zeleně”, s připomínkami vzešlými z diskuse.  
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina Musilová,  Proti 
(0), Zdržel se (0) 

3. Automobil pro pečovatelskou službu 
Návrh: Starosta prezentoval zastupitelstvu výsledky průzkumu trhu na automobil pro 
pečovatelskou službu. 
 
Aktuální počet klientů služby je následující: 
 
Hlásná Třebaň   9 
Hlásná Třebaň - Rovina  8 
Karlštejn   6 
Mořinka    1 
Lety    8 
 
Celkem    32 klientů 
 
Zájem o naši službu projevil Vysoký Újezd - zatím odmítnuto z důvodu kapacit (bude 
přehodnoceno na konci 1Q po vyhodnocení provozu 2 pečovatelek).   
 

2 



 
Usnesení 25/02/03: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup elektrovozu v hodnotě do 550 000 Kč 
včetně DPH a pověřuje starostu dalšími kroky. 
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina Musilová,  Proti 
(0), Zdržel se (0) 

4. Vlajka pro Tibet 

Návrh: Zastupitelé projednali, zda se obec opět připojí k akci “Vlajka pro Tibet” 10.3.2025 
 
Usnesení 25/02/02:  Zastupitelstvo obce schvaluje zapojení obce do akce “Vlajka pro Tibet” 2025. 
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč,  Juraj Calaj, Martina Musilová, Proti 
(0), Zdržel se (0) 

5. Výstupy z výborů a komisí 

Stavební výbor 
Rozpracované projekty:  

● Rozšíření čistírny odpadním vod 
● Nabídka spolupráce fakulty Architektury 
● Dopravní značení na Rovinách 
● Přístřešek na kola u lávky 
● Protipovodňové opatření 

 
Kulturní výbor 

Podmínky pro čerpání dodatečné dotace na kulturní a vzdělávací akce: 

Kdo může žádat o příspěvek? 

Příspěvek je určen pro právnické osoby (zejména zapsané spolky), i pro fyzické osoby s trvalým 
pobytem v obci Hlásná Třebaň, které pořádají akce v souladu  
s podmínkami této výzvy. 

Na co je možné žádat? 

1. Vzdělávací akce pro rodiče dětí do 18 let: 
○ Podpora je poskytována na akce zaměřené na vzdělávání rodičů dětí do 18 let, s 

cílem podpořit jejich rodičovské dovednosti a zlepšit vztahy v rodinách (například 
pořádání přednášek, workshopů zaměřených na výchovu dětí). 

2. Vzdělávací akce pro seniory: 

3 

https://drive.google.com/open?id=1JllkyxYhkAo-SzCXl6SLPJAGcSmNrNUe&usp=drive_fs


 
○ Příspěvek může být čerpán na akce zaměřené na vzdělávání a aktivizaci seniorů, 

které přispívají k jejich lepší kvalitě života a zapojení do komunity (například 
vzdělávací akce pro seniory na téma bezpečného využívání internetu, prevence 
podvodů atp.) 

3. Sportovní akce: 
○ Příspěvek je určen na organizování sportovních akcí pro různé věkové skupiny, 

zaměřených na aktivní životní styl a podporu sportovní kultury. 
4. Sportovní, kulturní a komunitní akce konané na Rovinách: 

○ Podpora je poskytována na organizování kombinovaných sportovních a kulturních 
či komunitních akcí, které se konají na území Rovin. 

5. Přednášky: 
○ Dotace může být využita na organizování přednášek zaměřených na různá témata 

jako jsou např. historie, zdraví či životní prostředí. 

Maximální hodnota příspěvku: 

● Maximální výše dotace, kterou může žadatel získat, činí 5 000 Kč na jednu akci. 

Termín podání žádosti: 

● Žádosti o dotaci je nutné podávat nejpozději do 28. února 2025. 

Obecné podmínky pro čerpání dotace: 

● Akce musí být otevřeny pro veřejnost a podporovat zapojení co nejširšímu okruhu 
účastníků. 

● Nutné je předložení rozpočtu a plánu akce. 
● Akce musí být realizovány v souladu s pravidly stanovenými v oficiální výzvě k podávání 

žádostí. 

Struktura žádosti: 

● Přínos akce (smysl, proč by měla být podpořena z obecních prostředků) 
● Popis akce: 

○ obsah (co bude akce zahrnovat) 
○ cílová skupina (pro koho je akce určena) a očekávaný počet účastníků 
○ rámcový termín akce  
○ odhadované náklady akce a výše požadovaného příspěvku 

● Požadavky na součinnost obce  
● Personální obsazení (kdo bude akci pořádat) 

Harmonogram akcí pořádaných kulturním výborem obce:  
1.2. 2025  Masopust 
15.3. 2025  Vítání občánků 
12.4. 2025  Velikonoční tvoření 

4 



 
14.6. 2025  Plavba po Berounce 
10/11 2025  Zájezdy do divadla pro seniory a děti 
12  2025 Vánoční trhy u obecního úřadu 
23.12. 2025  Zpívání u kapličky 

 
Usnesení 25/02/05: Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace z výborů a schvaluje 
podmínky pro udělování příspěvků na kulturní akce v roce 2025. 
 
Hlasování: Pro (6) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina Musilová, Jan 
Valenta. Proti (0), Zdržel se (0) 

6. Věcná břemena 

Žádná věcná břemena nebyla předložena, bod byl přesunut na další jednání. 

7. Různé 

7.1. Vystoupení hostů 
Zástupce Art Clubu Ferdinand Ludmila Slavík Limpouchová, Jitka Porschová, Helena 
Kanhauserová a Jitka Švecová prezentovali žádost o podporu divadelního představení 
chorvatských krajanů. Starosta T. Snopek se v úvodu ohradil vůči způsobu komunikace, kterým 
vedení Art Clubu Ferdinand řeší požadavky vůči obci a kterým vedení ACF informuje o jednáních s 
představiteli obce. Následně proběhla velmi bouřlivá diskuse zastupitelů a zástupců ACF. 
Zastupitelé se shodli na podpoře divadelního představení ve výši 3.000 Kč. 
 
Usnesení 25/02/07: Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek obce pro Art Club Ferdinand na 
konání divadelního představení chorvatských krajanů. 
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina Musilová. Proti 
(0), Zdržel se (0) 
 

Příští jednání zastupitelstva 

Jednání číslo 3/2025 

Datum a čas 10. 2. 2025 od 19.30 

Místo  Obecní úřad Hlásná Třebaň

5 

https://www.google.com/maps/place/Obecn%C3%AD+%C3%BA%C5%99ad+Hl%C3%A1sn%C3%A1+T%C5%99eba%C5%88/data=!4m2!3m1!19sChIJEUvcIq2jC0cRS2aKpnGfOyY


 

Jednání číslo 3/2025 

Zapisovatel Jana Šváchová 

 
 

Ověřovatelé Tomáš Hanč …………………………………….. dne ……….……….………. 

 Jiří Krátký …………………………………….. dne ……….……….………. 

Starosta Tomáš Snopek …………………………………….. dne ……….……….………. 

 

6 


	Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 
	1.Zahájení 
	1.1.Organizační opatření 
	1.2.Program zasedání 

	2.Výzva k VŘ - zpracování studie zeleně 
	3.Automobil pro pečovatelskou službu 
	4.Vlajka pro Tibet 
	5.Výstupy z výborů a komisí 
	6.Věcná břemena 
	7.Různé 
	Příští jednání zastupitelstva 

